СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2024 года № 457

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 01 октября

2021 года № 118 «Об установлении земельного налога на
территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского
муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края от 01 октября 2021 года № 118 «Об установлении
земельного налога на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 пункта 2. изложить в следующей редакции:
«2.1. освобождаются от уплаты налога на землю юридические лица -

резиденты территории опережающего развития «Забайкальского края» в
отношении земельных участков, расположенных в границах территории
опережающего развития «Забайкалья» и оформленных в собственность не
позднее даты получения статуса резидента территории опережающего
развития «Забайкалья», на три налоговых периода, начиная с даты
возникновения права собственности на земельный участок, расположенный в
границах территории опережающего развития «Забайкалья», но не позднее
трех лет от даты включения налогоплательщика в реестр резидентов
территории опережающего развития «Забайкалье».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете
«Приаргунская Заря» и на официальном портале Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в
Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

/ Z<O О)

Глава Приарг
муниципальн<
Забайкальской Е.В. Логунов